
               

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

 

KLASA: UP/I-352-02/23-01/11 

URBROJ: 2137-05/06-23-5 

Koprivnica,  18. kolovoza 2023.       

Koprivničko-križevačka županija, (OIB:06872053793), Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine” br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19, u daljnjem tekstu: Zakon o zaštiti prirode), 

pokrenutom na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Koprivnica, I. 

Meštrovića 28, Koprivnica u postupku ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu donosi   

R J E Š E N J E 

I. Planirani zahvat izgradnje šumske ceste G.J. “Jazmak-Kostuač-Buk-Drobna 83“ na k.č.br. 

1296/1 i 1300/1 u k.o. Kloštar Vojakovački, nositelja zahvata Hrvatske šume d.o.o., 

Uprava šuma Koprivnica, I. Meštrovića 28, Koprivnica, prihvatljiv je za ekološku mrežu.  

 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 

 

III. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevaćke županije. 

O b r a z l o ž e n j e 

Nositelj zahvata Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Koprivnica, I. Meštrovića 28, Koprivnica, 

sukladno odredbama članka 30., stavka 2. Zakona o zaštiti prirode podnio je ovom Upravnom 

odjelu, dana 04. travnja 2023. godine zahtjev za provođenjem postupka ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mrežu zahvata izgradnje šumske ceste na području GJ “Jazmak-Kostuač-Buk-Drobna” 

na k.č.br. 1296/1 i 1300/1 u k.o. Kloštar Vojakovački. U zahtjevu su navedeni podaci o nositelju 

zahvata i tehnički opis radnji, izvod iz Glavnog projekta za šumsku cestu “Jazmak-Kostuač-Buk-

Drobna 83”, 00+00,00 do 04 + 62,25 m, Hrvatske šume d.o.o., UŠP Bjelovar, Br.pr.:799/2022/05, 

studeni 2022.god. te se utvrđuje da je zahtjev osnovan. 

Sukladno članku 24. stavku 2. i članku 29. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode, primjenom načela 

predostrožnosti, upravno tijelo u županiji provodi postupke ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cijelovitost 

područja ekološke mreže. Temeljem navedenih odredbi provodi se postupak Prethodne ocjene 

prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 48., stavku 3. Zakona o zaštiti 

prirode zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda (KLASA:UP/I-

352-02/23-01/11, URBROJ:2137-05/06-23-3, od 17. travnja 2023. godine) koje se očitovalo 

prethodnim mišljenjem (KLASA:352-03/23-02/507, URBROJ:517-12-2-3-23-2, od 08. kolovoza 

2023. godine). U sklopu prethodnog mišljenja dostavljeno je očitovanje da se radi o utjecaju koji 

može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.  



 

Razmatranjem zahtjeva, dostavljene projektne dokumentacije, podataka o ekološkoj mreži i 

prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće: 

Zahvatom se planira izgradnja šumske ceste “ Jazmak-Kostuač-Buk-Drobna 83“ na k.č.br. 1296/1 

i 1300/1 u k.o. Kloštar Vojakovački unutar GJ „Jazmak-Kostuač-Buk-Drobna“ u odjelu 83, koji 

se nalazi na području Grada Križevci. Glavnim projektom, planirana je izgradnja šumske 

prometnice duljine 462,25 m, površine planuma trupa ceste 0,29 ha.  

Predviđen je gornji stroj izgrađen od brdskog šljunka debljine sloja 35 cm u sabitom stanju. Zasjek 

je projektiran s pokosom 1:1, a nasip s pokosom 1:1,5. Uzdužna odvodnja trupa šumske ceste od 

oborinskih voda predviđena je izradom bagerskog putnog jaraka projektiranog profila s desne 

strane prometnice. Za poprečnu odvodnju planirana je izgradnja PEHD cijevnog propusta 

vanjskog promjera 630 mm na ulaznoj lepezi u dvostrukoj dužini (2x6,00m). Planirana šumska 

cesta spada u kategoriju sporedne šumske ceste, a namijenjena je dvosmjernom prometu s jednom 

voznom trakom širine kolnika 3,5 m. Ulaz i izlaz sa trase su projektirani na preglednim mjestima 

lokalne ceste gdje trasa omogućava ulaz i izlaz s obje strane. Teren kroz koji prolazi trasa je brdski 

s nagibom nivelete do maksimalne vrijednosti 4,49%. Za predmetni koridor je planirano krčenje i 

sječa otprilike 150 stabala. Trasa je odmaknuta od lokalne ceste pa se radovi sječe, izrade, 

privlačenja i otpreme drvnih sortimenata mogu provoditi na siguran način i isti se planiraju 

provoditi  u trajanju od 90 dana i to u razdoblju od rujna 2023. godine, van razdoblja gniježđenja 

ptica (nakon 15.09.). 

 

Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 

nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 

80/19), POP područja HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje. Lokacija planiranog zahvata 

obuhvača šumsko stanište (NKS E. Šume) te predstavlja pogodno stanište za pojedine ciljne vrste 

ptica POP HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje, koje su svojim ekološkim zahtjevima vezane za 

šumska staništa.  

 

Provedbom planiranog zahvata, izgradnje šumske ceste, će u odjelu 83, GJ „Jazmak-Kostuač-Buk-

Drobna“ doći do gubitka od oko 0,29 ha šumskih staništa pogodnih za ciljne vrste ptica POP 

HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje kao što su golub dupljaš (Columba oenas),  crna žuna 

(Dryocopus martius), bjelovrata muharica (Ficedula albicollis), mala muharica (Ficedula parva) 

patuljasti orao (Hieraaetus pennatus), škanjac osaš (Pernis apivorus), crvenoglavi djetlić 

(Dendrocopos medius), siva žuna (Picus canus) i jastrebača (Strix uralensis), no s obzirom na 

ukupnu zastupljenost staništa pogodnih za ove ciljne vrste na navedenom području ekološke mreže 

(oko 58080 ha šumskih staništa, radi se o utjecaju koji nije značajan. Mišljenjem Zavoda je ujedno 

navedeno da je planirani zahvat sagledan zajedno sa ostalim planiranim (odobrenim) i provedenim 

zahvatima i da neće imati negativan kumulativan utjecaj. Vezano uz vrijeme provođenja radova, s 

obzirom da će se provoditi izvan glavnog perioda gniježđenja navedenih ciljnih vrsta, može se 

isključiti i mogućnost značajnog negativnog utjecaja uslijed uslijed uznemiravanja tijekom perioda 

podizanja i odrastanja mladih. 

 

Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim 

je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata, nadležno tijelo 

isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je 

zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. U 

slučaju izmjene zahvata, potrebno je ponoviti postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mrežu.  

 

Točka II. ovog Rješenja u skladu je s odredbom članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, 

kojom je propisano da se rješenje kojim je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu izdaje na rok od 

četiri godine. 

 



Točka III. ovog Rješenje u skladu je sa člankom 44. stavkom 3. Zakona o zaštiti prirode kojim je 

definirana obveza objave Rješenja na internetskim stranicama županije.  

 

U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 

 

Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 

115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

                       Protiv ovog Rješenja moguće je izjaviti žalbu Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 

Zagrebu, Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se može 

Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode predati u pisanom 

obliku neposredno, poslati poštom, dostaviti elektroničkim putem s kvalificiranim elektroničkim 

potpisom ili usmeno izjaviti na zapisnik.  

  

Na žalbu se ne plaća upravna pristojba sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim 

pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 I 114/22). 

 

Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka ovog Rješenja do dana isteka roka za 

izjavljivanje žalbe. 
     

               PROČELNIK 

                   Damir Petričević, mag.ing.aedif. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Hrvatske šume d.o.o, Zagreb, Uprava šuma Podružnica Koprivnica, I. Meštrovića 28, 48000 

Koprivnica, 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb, 

3. JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, 

Florijanski trg 4/II,  48 000 Koprivnica, 

4. Državni inspektorat, Sektor inspekcije zaštite prirode, Zrinskog Frankopana 9, 40 000 Čakovec, 

5. Pismohrana 

 

 

 


	R J E Š E N J E
	O b r a z l o ž e n j e
	U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 48., stavku 3. Zakona o zaštiti prirode zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda (KLASA:UP/I-352-02/23-01/11, URBROJ:2137-05/06-23-3, od 17. travnja 20...
	Razmatranjem zahtjeva, dostavljene projektne dokumentacije, podataka o ekološkoj mreži i prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće:
	Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 80/19), POP područja HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje. Lokacija...
	Provedbom planiranog zahvata, izgradnje šumske ceste, će u odjelu 83, GJ „Jazmak-Kostuač-Buk-Drobna“ doći do gubitka od oko 0,29 ha šumskih staništa pogodnih za ciljne vrste ptica POP HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje kao što su golub dupljaš (Colum...
	Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata, nadležno tijelo isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ci...
	Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe.

		2023-08-24T09:48:50+0200
	Not specified
	Document SIGN




